Comestor — Finibus autem *Archelai in provinciam redactis, procurator illic missus est a *Cesare *Componius, qui et quondam *Cyrini collega in *Syriam fuerat, cum missus est in *Iudeam, censor patrimoniorum. Multi sane *Iudeorum, et maxime quidam *Galyleus *Symon populum increpabant, quod post deum dominos mortales ferebant tributarii *Romanorum. *Componio ergo procurante *Iudeam, die azimorum cum mos esset media nocte templi portas aperiri, *Samarite quidam occulte venientes in *Ierosolimam per cunctas porticus, et per totum fanum ossa iecerunt mortuorum. Et ex tunc maior templi custodia cepit exerceri, et ante diem porte non aperiri. Eo tempore *Philippus *Sephorum reparans, *Iuliam nominavit in honorem *Julie uxoris *Caesaris, paneas quoque *Caesaream *Philippi dixit. *Componio vero *Romam reverso successit ei *Marcus, sub quo *Salome soror *Herodis defuncta est. Sed huic successit *Annus Ruffus, sub quo moritur *Augustus cum regnasset LVII annos et menses VI et dies X. Ex quibus XII *Antonius cum eo regnavit. Cum enim XLII anno regni eius natus esset dominus, qui XVo anno *Tyberii fuit tricenarius, patet *Caesarem mortuum, domino quintumdecimum annum agente. Quidam tamen LVI annos regni sui ponunt. Mortuus est autem anno vitae suae LXXVII, apud *Apellam civitatem *Campanie, gloriatu se urbem marmoream relinquere, quam latericiam invenerat. Et sepultus est in *Martio campo. [*SpecHist* VII,105]

Fra uppruna Johannis.

11. Eigi hofum ver, segir Beda, mikla frasogn af uppruna hins sæla Johannis, enn þessi fa orð er guðspiallamenninir segja, at

sveinninn vox at likams vexsti oc styrktiz i anda, þat er i andligum krapti, til þess at fremia hafa hluti oc þola meinlæti fyrir guðs astsemð.

Af því for hann i eyðimork oc var þar til þeira daga, sem til voru skipaðir af upphefiara allra goðra hluta oc retruandi manna, at hann hof sitt predicanarbætti, oc segir Beda, at fyrir því valdi hann ser snarpleik eyðimerkr, at hann mætti fyrir þat dæmi, er hann tamði sitt horund fra ollum lystingum þessa heims lifs þegar a barns alldri, frialsligar kalla fra þessarrar veralldar astsemð þa menn, sem hans kenning sottu til sannrar iðrunar, með sinum fogrum fortolum.

Vom Heranwachsen des Johannes.

11. Wir haben keinen großen Bericht, sagt Beda, über das Heranwachsen des seligen Johannes, außer den wenigen Worten, welche die Evangelisten verlieren

, dass der Junge an Körpergröße wuchs und im Geiste gestärkt wurde, d. h. an geistiger Kraft, um große Dinge zu vollbringen und Verfolgung für die Liebe Gottes zu erleiden.